

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2014 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	2.118.964.000,00	2.168.327.454,22	281.696.270,17	12,99	960.084.849,35	44,27	1.208.242.604,87
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	789.989.000,00	790.300.079,63	125.645.075,33	15,89	430.379.486,29	54,45	359.920.593,34
taxas	68.241.000,00	68.437.748,21	9.746.456,16	14,24	39.635.672,90	57,91	28.802.075,31
contribuicao de melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	83.871.000,00	86.941.424,16	14.075.238,73	16,18	44.054.324,14	50,67	42.887.100,02
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000.000,00
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	36.000,00	36.000,00	6.161,47	17,11	17.511,41	48,64	18.488,59
receitas de valores mobiliarios	31.427.000,00	44.791.014,83	8.691.369,51	19,40	20.307.475,21	45,33	24.483.539,62
receita de concessoes e permissoes	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.800.000,00
receita de servicos							
receita de servicos	10.000,00	33.179,67	1.529,19	4,60	26.386,98	79,52	6.792,69
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	671.735.000,00	702.801.813,94	95.706.125,81	13,61	356.736.626,80	50,75	346.065.187,14
transferencias de instituicoes privadas	436.000,00	436.000,00	0,00	0,00	60.000,00	13,76	376.000,00
transferencias de pessoas	1.153.000,00	1.335.683,00	11.066,26	0,82	343.011,94	25,68	992.671,06
transferencias de convenios	9.540.000,00	11.544.879,23	1.067.832,73	9,24	3.317.596,82	28,73	8.227.282,41
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	19.790.000,00	19.877.312,27	2.941.904,74	14,80	9.671.185,25	48,65	10.206.127,02
indenizacoes e restituicoes	5.070.000,00	5.827.416,08	1.797.274,31	30,84	5.035.534,99	86,41	791.881,09
receita da divida ativa	45.208.000,00	45.231.661,00	3.947.327,08	8,72	13.252.579,50	29,29	31.979.081,50
receitas correntes diversas	4.040.000,00	4.512.242,87	956.261,47	21,19	2.225.873,31	49,32	2.286.369,56
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	80.196.000,00	81.953.569,00	16.000.000,00	19,52	23.000.000,00	28,06	58.953.569,00
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
alienacao de bens imoveis	1.000,00	40.777,00	40.777,00	100,00	40.777,00	100,00	0,00
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	8.000.000,00	8.224.500,00	65.100,00	0,79	224.500,00	2,72	8.000.000,00
transferencias de convenios	257.417.000,00	253.198.153,33	996.770,38	0,39	11.756.306,81	4,64	241.441.846,52
outras receitas de capital							
outras receitas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	260.677.000,00	265.394.527,37	45.370.355,54	17,09	131.979.585,42	49,72	133.414.941,95
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	2.379.641.000,00	2.433.721.981,59	327.066.625,71	13,43	1.092.064.434,77	44,87	1.341.657.546,82
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	2.379.641.000,00	2.433.721.981,59	327.066.625,71	13,43	1.092.064.434,77	44,87	1.341.657.546,82
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	2.379.641.000,00	2.433.721.981,59	327.066.625,71	13,43	1.092.064.434,77	44,87	1.341.657.546,82
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)					87.140.931,52		
superavit financeiro					87.140.931,52		
reabertura de creditos adicionais					0,00		

DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS				SALDO (f-(g+h))
				No Bimestre	Ate o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)	% ((g+h)/f)	
						No Bimestre	Ate o Bimestre (g)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII)	2.118.964.000,00	121.546.319,31	2.240.510.319,31	184.547.257,54	1.725.818.838,74	311.558.783,74	808.726.597,46	0,00	36,09	1.431.783.721,85
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	919.265.000,00	13.408.500,39	932.673.500,39	66.789.747,04	862.727.718,61	168.310.070,87	445.228.290,14	0,00	47,73	487.445.210,25
juros e encargos da divida	3.071.000,00	0,00	3.071.000,00	0,00	2.841.000,00	436.764,21	1.260.233,89	0,00	41,03	1.810.766,11
outras despesas correntes	675.647.000,00	59.431.449,85	735.078.449,85	81.504.433,77	624.297.553,60	116.868.664,87	310.928.309,02	0,00	42,29	424.150.140,83
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	440.194.000,00	45.902.303,07	486.096.303,07	36.088.076,73	219.082.513,29	23.411.979,72	43.148.326,50	0,00	8,87	442.947.976,57
inversoes financeiras	2.575.000,00	4.880.066,00	7.455.066,00	165.000,00	4.840.053,24	502.175,54	2.174.026,62	0,00	29,16	5.281.039,38
amortizacao da divida	14.804.000,00	-1.890.000,00	12.914.000,00	0,00	12.030.000,00	2.029.128,53	5.987.411,29	0,00	46,36	6.926.588,71
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	187.000,00	-186.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	63.221.000,00	0,00	63.221.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.221.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX)	260.677.000,00	12.286.000,00	272.963.000,00	12.383.570,04	232.124.397,20	44.990.846,74	131.779.034,86	0,00	48,27	141.183.965,14
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	2.379.641.000,00	133.832.319,31	2.513.473.319,31	196.930.827,58	1.957.943.235,94	356.549.630,48	940.505.632,32	0,00	37,41	1.572.967.686,99
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	2.379.641.000,00	133.832.319,31	2.513.473.319,31	196.930.827,58	1.957.943.235,94	356.549.630,48	940.505.632,32		37,41	1.572.967.686,99
SUPERAVIT (XIII)							151.558.802,45			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	2.379.641.000,00	133.832.319,31	2.513.473.319,31	196.930.827,58	1.957.943.235,94	356.549.630,48	1.092.064.434,77		43,44	1.421.408.884,54

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS		SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)		Ate o Bimestre (c)	% (c/a)
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTARIAS							
receita de contribuicoes (i-o)							
contribuicoes sociais (i-o)	258.892.000,00	263.609.527,37	45.076.248,98	17,09	131.113.109,88	49,73	132.496.417,49
outras receitas correntes (i-o)							
multas e juros de mora (i-o)	16.000,00	16.000,00	2.656,06	16,60	7.889,36	49,30	8.110,64
receitas correntes diversas (i-o)	1.769.000,00	1.769.000,00	291.450,50	16,47	858.586,18	48,53	910.413,82
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	260.677.000,00	265.394.527,37	45.370.355,54	17,09	131.979.585,42	49,72	133.414.941,95

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS				SALDO (f-(g+h))
				No Bimestre	Ate o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)	% ((g+h)/f)	
						No Bimestre	Ate o Bimestre (g)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	257.452.000,00	12.286.000,00	269.738.000,00	12.383.570,04	228.899.397,20	44.456.978,40	130.193.273,98	0,00	48,26	139.544.726,02
juros e encargos da divida	1.785.000,00	0,00	1.785.000,00	0,00	1.785.000,00	294.106,54	725.347,35	0,00	40,63	1.059.652,65
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	1.440.000,00	0,00	1.440.000,00	0,00	1.440.000,00	239.761,80	860.413,53	0,00	59,75	579.586,47
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	260.677.000,00	12.286.000,00	272.963.000,00	12.383.570,04	232.124.397,20	44.990.846,74	131.779.034,86	0,00	48,27	141.183.965,14

MONICA CARVALHO SANTOS
CHEFE DA SEÇÃO DE EXECUÇÃO CONTÁBIL
CRC 1SP203157/O-1

ADRIANO LUIZ LEOCADIO
CHEFE DO DPTO DE CONTROLE FINANCEIRO
CPF N° 266.277.628-54

ALVARO DOS SANTOS SILVEIRA FILHO
SECRETARIO DE FINANÇAS
CPF N° 163.679.798-91

PAULO ALEXANDRE PEREIRA BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF N° 259.283.698-59